
               
             
UNIVERSITE CATHOLIQUE DE L’AFRIQUE DE L’OUEST 
UNITE UNIVERSITAIRE A BOBO-DIOULASSO 
 

                          PRESIDENCE 
 

 

Adresse postale : BP 1052 - BOBO-DIOULASSO/Burkina Faso - Tél. : +226 20 95 23 06 / 20 95 16 85 / 51 95 00 31 / 51 95 00 32  Email : ucao.uub@fasonet.bf 
Site Web : www.ucao-uub.bf - Arrêté n° 2007-097/MESSRS/SG/DGESRS/DES du 07 mai 2007 -  Compte bancaire : ECOBANK – BF083 00021 170044527001 75 UCAO-UUB 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

LE PRESIDENT  
 

- Vu le Décret des Cardinaux, Archevêques et Evêques de la CERAO du 05 février 2000 à 

Conakry, portant création de l’Université Catholique de l’Afrique de l’Ouest (UCAO) ; 

 

- Vu l’Arrêté n° 2007-097/MESSR/SG/DGESRS/DES du 07 mai 2007 portant autorisation 

d’ouverture de l’Université Catholique de l’Afrique de l’Ouest, Unité Universitaire à 

Bobo-Dioulasso ; 

 

- Vu les Statuts et Règlement Intérieur de l’Université Catholique de l’Afrique de l’Ouest, 

Unité Universitaire à Bobo-Dioulasso, approuvés par le Comité Episcopal Directeur le 05 

juin 2012 ; 

 

- Vu le Décret n° 2012/01/UCAO//UUB/CED du 07 septembre 2012 portant approbation 

des Statuts et du Règlement Intérieur de l’UCAO/UUB ; 

 

- Vu l’Arrêté n° 002/2023 du 16 mai 2023 du Chancelier de l’UCAO, Président du Conseil 

Episcopal Directeur, portant nomination du Président de l’Université Catholique de 

l’Afrique de l’Ouest, Unité Universitaire à Bobo-Dioulasso ; 

 

- Vu le certificat de prise de service n° 2023-2024-02/UCAO-UUB/SG du Président en 

date du 07 septembre 2023 ; 

 

 
 
 

 

ARRETE 

ARRÊTE n° 2023/06/UCAO-UUB/PRES/DAAS 
Portant calendrier académique 2024-2025 



 

2 
 

Article 1 : L’organisation de l’année académique 2024-2025 est déterminée par le présent arrêté 

conformément au calendrier ci-après : 

 

Mois Date Activités 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Septembre 

2024 

Lundi 02  Nettoyage et ouverture des bureaux 

Lundi 04 –  

lundi 18 

Questions logistiques – réaménagement – équipes d’information et 

d’orientation des nouveaux bacheliers 

Lundi 05 Rentrée administrative – ouverture des bureaux au public 

Lundi 09- samedi 14 Session de rattrapage pour les semestres impaires 

Lundi 16 – samedi 21 Session de rattrapage pour les semestres paires 

Vendredi 13 Dépôt du rapport de fin d’année au MESRI 

Lundi 23-mercredi 25 Semaine Diocésaine de Pastorale (SEDIPA) 

Lundi 23 Planification de la logistique (Salles de classes, matériel  

pédagogique dans les UFR)  

Jeudi 26 Session d’Attribution des cours 

Vendredi 27   

 

Session de toute l’équipe de la DAF : Examen de la  

stratégie de recouvrement de la scolarité 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Octobre 

2024 

 

 

 

Mardi 1er 

SÉMINAIRE DE RENTRÉE 2024 DES ÉTUDIANTS, Jour 1 : 

Maître de Cérémonie / Modérateur : Coordonnateur UFR-ST 

- Prière introductive (Aumônier : 10 mn) 

- Présentation du programme des journées (MC : 10 mn) 

- Hymne de l’UCAO (Chorale : 10 mn) 

- Mot du Président (Président : 15 mn)  

- Présentation des membres de l’administration et des 

étudiants par filière (AQ : 30 mn) 

- Présentation générale de l’UCAO (SG : 45 mn) 

 Pause santé (DAF : 30 mn)  

- Informations sur le Cursus Universitaire (Scolarité Centrale : 

40 mn) 

- Informations sur la bibliothèque (Bibliothécaires : 15 mn) 

 Animation distractive (DG étudiants : 15 mn) 

- Informations sur tous les aspects financiers (DAF : 40 mn) 

- Prière de clôture (Aumônier : 10 mn) 

 

 

 

 

 

Mercredi 02 

SÉMINAIRE DE RENTRÉE 2024 DES ÉTUDIANTS, Jour 2 : 

Maître de Cérémonie / Modérateur : Directeur UFR-LSH 

- Prière introductive (Aumônier : 10 mn) 

- Conférence sur les dispositions de la CEBN (SG : 35 mn) 

- Informations générales sur les aspects académiques (DAAS : 

45 mn) 

- Informations sur la coopération (DRC : 30 mn) 

 Pause santé (DAF : 30 mn)  

- Informations sur l’Aumônerie et les groupes rattachées 

(Aumônerie : 30 mn)  

- Présentation des clubs académiques et para académiques 

(DG des étudiants : 15 mn) 

 Animation distractive (Service des Arts et Spectacles : 15 

mn) 

- Sensibilisation dur l’écocitoyenneté et le civisme (Directeur 

UFR-SEG : 40 mn) 

- Présentation du calendrier universitaire (SG : 15 mn) 

- Prière de clôture (Aumônier : 10 mn) 

 SÉMINAIRE DE RENTRÉE 2024 DES ÉTUDIANTS, Jour 3 



               
             
UNIVERSITE CATHOLIQUE DE L’AFRIQUE DE L’OUEST 
UNITE UNIVERSITAIRE A BOBO-DIOULASSO 
 

                          PRESIDENCE 
 

 

Adresse postale : BP 1052 - BOBO-DIOULASSO/Burkina Faso - Tél. : +226 20 95 23 06 / 20 95 16 85 / 51 95 00 31 / 51 95 00 32  Email : 

ucao.uub@fasonet.bf 
Site Web : www.ucao-uub.bf - Arrêté n° 2007-097/MESSRS/SG/DGESRS/DES du 07 mai 2007 -  Compte bancaire : ECOBANK – BF083 00021 170044527001 75 UCAO-UUB 

 

Jeudi 03 (dans les UFR) de 8h30 à 12h : 

Informations sur les spécificités des études dans les UFR avec les 

responsables des UFR et des personnes ressources telles que des 

enseignants, des travailleurs, des anciens étudiants... (Directeurs des 

UFR) 

Vendredi 04 SÉMINAIRE DE RENTRÉE 2024 DES ÉTUDIANTS, Jour 4 

(dans les UFR) de 8h30 à 12h : 

- 8h30-9h30 : Accueil des nouveaux étudiants par leur pairs 

(Délégués d’UFR et de classes) suivi de l’élection des 

nouveaux délégués de classes et des nouveaux délégués de 

prières des classes de première année de licence et de 

master (N.B. : l’élection est assurée par le Bureau 

général accompagné par les responsables de scolarité des 

UFR). 

 

- 9h30-12h (à l’amphi) : Formation des délégués de classe, des 

délégués d’UFR, des membres du Bureau Général des étudiants, des 

membres du Bureau de la COCE-UCAO et des Bureaux de la para-

académie (SG) 

Lundi 07  

 

 

- Début des semestres impairs de Licence (I, III et V) 

- 1
ère

 rentrée Master UFR-SJP (Droit) 

Lundi 14 Lundi 14 et mardi 15 (8h à 12h) : Session administrative :  

Réflexions sectorielles suivies d’une plénière sur les feuilles  

de route des départements et des services administratifs de  

l’UCAO-UUB. 

 

Lundi 14 au samedi 19 : Plénière du Colloque préparatoire au 

Symposium 2025 du Réseau UCAO 

 

Jeudi 17  

- Session de rentrée des enseignants de l’UCAO-UUB (dans la 

matinée) : 

+ Calendrier académique 2024-2025 (opérationnalisation) (SG) 

+ Pédagogie et déontologie universitaire (DAAS) 

+ Encadrement des L3 et M2 (DAAS) 

+ Insertion professionnelle (Chef de service Insertion  

professionnelle + Directeur UFR-LSH) 

+ Echo du LaRAD et de la recherche (DRC) 

 

- Rentrée du LaRad : programme d’activités de recherche 2024-

2025 à partir de 15h 

- Assises sur le sport à l’UCAO-UUB : disciplines, compétitions, 

ressources matérielles et financières, inscriptions (à partir de 10 

heures) 



               
             
UNIVERSITE CATHOLIQUE DE L’AFRIQUE DE L’OUEST 
UNITE UNIVERSITAIRE A BOBO-DIOULASSO 
 

                          PRESIDENCE 
 

 

Adresse postale : BP 1052 - BOBO-DIOULASSO/Burkina Faso - Tél. : +226 20 95 23 06 / 20 95 16 85 / 51 95 00 31 / 51 95 00 32  Email : 

ucao.uub@fasonet.bf 
Site Web : www.ucao-uub.bf - Arrêté n° 2007-097/MESSRS/SG/DGESRS/DES du 07 mai 2007 -  Compte bancaire : ECOBANK – BF083 00021 170044527001 75 UCAO-UUB 

 

Lundi 21- vendredi 25 - Atelier international du Projet Stop NCD à Ouagadougou 

Jeudi 24 (15h) - Assises sur les associations, les mouvements et les clubs : 

présentation, activités, inscriptions de nouveaux adhérents suivies 

d’une opération de salubrité (après les cours : de 10h à 12h30 / 

parking fermé) 

Samedi 26 Fête de l’UCAO-UUB : 19ème anniversaire  
-   Messe de rentrée et de bénédiction de l’année académique 

- Lancement des Jeux olympiques de l’UCAO-UUB (cérémonie et 

matchs  de football/volley ball symbolique)  

- Nuit culturelle (soirée des communautés) 

Dimanche 27 Assemblée générale de la COCE-UCAO 

Mercredi 30 Conseil d’Unité Universitaire 

Jeudi 31 Conseil Scientifique 



3 

 

Mois Date Activités 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Novembre 

2024 

Vendredi 1er  Solennité de la Toussaint 

Samedi 02 Commémoration des Défunts 

Lundi 04 – vendredi 08 Assemblées du Réseau UCAO à OUAGADOUGOU 

Samedi 9  Rentrée de la catéchèse 

Dimanche 10 Messe de lancement de la catéchèse/ Formation des responsables de 

la COCE-UCAO 
 

Lundi 11 
2ème Rentrée des Masters  

Date limite des inscriptions et réinscriptions en Licence 

Mardi 19 Conseil de gestion 

Mercredi 20 Comité Episcopal de tutelle ecclésiastique (CETE)  
 

Jeudi 21 
Première Journée pédagogique : session sur l’encadrement des 

étudiants en fin de cycle 

 

 

Vendredi 22 

- Point des statistiques (AQ/DAF/UFRs/Scolarité centrale/RH) 

- Rencontre d’informations au profit des étudiants de Licence sur la 

vie universitaire, la méthodologie d’étude et les débouchés des 

filières 

   

 

 

Décembre 

2024 

 Lundi 9 Solennité de l’Immaculée Conception de la Vierge Marie 

 

 

Mardi 10 

Assemblée générale pour les nouveaux étudiants en Master : 

- Présentation du projet UCAO  

- Informations spécifiques sur le régime des études en Master ; 

- Informations sur le Laboratoire de Recherche en Agroalimentaire et 

Développement (LaRAD) 

Mercredi 11  Fête de l’indépendance 

Vendredi 13 Date de limite de finalisation du rapport de rentrée 2024-2025 

Dimanche 15 Récollection de la COCE-UCAO 

Lundi 16 A partir de 12 heures : début des congés de Noël 

 Mercredi 25 Solennité de la Nativité du Christ 

   

 

Janvier 

2025 

 

Mercredi 1er  Journée mondiale de la Paix/Fête de Sainte Marie Mère de Dieu 

Vendredi 03 Commémoration du Soulèvement populaire de 1966 en Haute-

Volta 

Lundi 06 Fête de l’Epiphanie 

Reprise des cours 

Mercredi 08 - Dépôt du rapport de rentrée 2024-2025 au MESRI 

Samedi 11  Concert de lancement de la compétition des chorales d’universités 

- Noël des étudiants 

 

Jeudi 16 

Rencontre LaRAD :  

+ Atelier scientifique en partenariat  

+ Revue de la préparation des JRI, et du Colloque internationale 

agroalimentaire 

   



4 

 

Mois Date Activités 

 

 

 

 

Février 

2025 

Lundi 10 Evaluation (examens/devoirs) à mi-parcours 

Lundi 17 Fin des semestres impairs (I, III et V) de Licence 

Jeudi 20 Début des cours des semestres pairs (II, IV et VI) de Licence 
 

Jeudi 20 - vendredi 21 
Délais de rigueur des dépôts des rapports de Licence de la 

promotion 2023-2024 

Vendredi 21 - samedi 

22 
Journées de la Recherche et de l’Innovation (JRI), 6ème édition 

 

Lundi 24 

Date limite de paiement des frais de scolarité : 

- de toutes les Licences 

- des Masters en Sciences Juridiques et Politiques 

 Mercredi 26 Conseil de gestion 

 Jeudi 27 Comité Episcopal de tutelle ecclésiastique (CETE) 

   

 

 

 

 

 

 

Mars 2025 

 

 
 

Lundi 03 –  

Samedi 08  

Conseils pédagogiques par UFR : première session (les 

directeurs, leurs équipes, enseignants chargés de l’animation 

des cellules pédagogiques) :  

- réflexion sur la dimension pédagogique et l’organisation 

matérielle au niveau des UFR  

- délibérations des semestres I, III et V de la Licence et des 

semestres I et III du Master 

Mercredi 5  Mercredi des cendres 

Jeudi 06 Deuxième Journée pédagogique : l’animation scientifique  

Vendredi 7 Chemin de croix 

Samedi 8 Journée internationale de la femme 

Jeudi 13 Conseil d’Unité Universitaire 

Dimanche 16 Marche de Carême de la COCE-UCAO  

Lancement de la deuxième édition des Joutes de la formation 

chrétienne des étudiants 

Jeudi 20 Rencontre LaRAD :  

+ Revues scientifiques 

+ Forum scientifique 

Mardi 25 

 

Fête de l’Annonciation 

   

 

 

 

 

Avril 2025 

Samedi 12 Congés de Pâques 

Dimanche 13 Dimanche des Rameaux 

Lundi 14 – samedi 19 Semaine Sainte 

Dimanche 20 PÂQUES : Solennité de la Résurrection de Jésus-Christ 

Lundi 21 Lundi de Pâques 

Lundi 28 Reprise des cours 

Mardi 30 Date limite de paiement des frais de scolarité pour les Masters 

   

 

 

 

Mai 2025 

Jeudi 08 Troisième Journée pédagogique 

Jeudi 16 Rencontre LaRAD :  

+ Appel à projet  

+ Appel à communication  

+ Projets de recherche en cours 

Jeudi 29 SOLENNITE de l’ASCENSION 

+Fête de la COCE-UCAO 

+Phases finales des Joutes de la formation chrétienne des 

Etudiants. 
 

Samedi 31 
Phases finales de la compétition des Chorales 

d’Universités (Maison de la culture) 



               
             
UNIVERSITE CATHOLIQUE DE L’AFRIQUE DE L’OUEST 
UNITE UNIVERSITAIRE A BOBO-DIOULASSO 
 

                          PRESIDENCE 
 

 

Adresse postale : BP 1052 - BOBO-DIOULASSO/Burkina Faso - Tél. : +226 20 95 23 06 / 20 95 16 85 / 51 95 00 31 / 51 95 00 32  Email : 

ucao.uub@fasonet.bf 
Site Web : www.ucao-uub.bf - Arrêté n° 2007-097/MESSRS/SG/DGESRS/DES du 07 mai 2007 -  Compte bancaire : ECOBANK – BF083 00021 170044527001 75 UCAO-UUB 

 

   



5 

 

Mois Date Activités 
 

 

Juin 2025 

Dimanche 1
er

  Renouvellement du Bureau de la COCE-UCAO 

Jeudi 05 Conseil scientifique (la matinée) 

Clôture des Jeux olympiques (dans l’après-midi) 

Vendredi 06 Rencontre LaRAD : présentation des travaux de recherche des 

enseignants chercheurs permanents et associés 

Renouvellement des bureaux des UFR et du Bureau général des 

Etudiants 

Dimanche 08 SOLENNITE de l A PENTECÔTE 

Jeudi 12 Conseil d’Unité Universitaire 

Dimanche 29 Messe de clôture de l’année académique 2024-2025 

Lundi 23 Fin des semestres II, IV et VI de Licence 

   

 

 

 

 

Juillet 2025 

Mardi 1
er

  – 

Samedi 12 

Conseils pédagogiques par UFR : deuxième session  

(Délibération des semestres II, IV et VI de Licence et du semestre II 

des Masters) 
 

Lundi 07 
Travaux des commissions de recrutement et de confirmation des 

enseignants vacataires 

Mercredi 10 Comité Episcopal de Tutelle Ecclésiastique  

Jeudi 10 Session d’évaluation administrative de l’année académique 2024-

2025 

Vendredi 11  Sortie détente et de fraternisation du personnel de l’UCAO-UUB 

Lundi 15 Premier départ en congés 

 Vendredi 18 Conseil de gestion 

 Samedi 19 Comité Episcopal de tutelle ecclésiastique (CETE) 

   

Août 2025 1
er

 – 31  Deuxième départ en congé : Congés du personnel 

   

Septembre 

2025 

Lundi 01   Rentrée administrative 

   
 

Octobre 

2025 

Mercredi 1
er

 –  

vendredi 03 

 

Séminaire de Rentrée des Etudiants 2024-2025 

Lundi 06 Début des cours 

 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié partout où besoin sera. 

 

 

Bobo-Dioulasso, le 23 septembre 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ampliations : 

- Directions et Services administratifs 

- Chrono  
 

Le Président  

 

 

 

 

 

Professeur Gaston OGUI COSSI 


